

## **Įgyvendintas Gindvilių kaimo bendruomenės „Aplinkos priežiūros technikos įsigijimas“**

Gindvilių kaimo bendruomenėnė įgyvendino vietos projektą „Aplinkos priežiūros technikos įsigijimas“ KUPI-LEADER-6B-I-12-2-2022.

Projekto tikslas – sukurti saugią aplinką, skatinti savanorystę, bendradarbiavimą ir kaimo gyventojų bendravimą bei didinti vietovės patrauklumą.

Uždaviniai:

1. Sudaryti saugias sąlygas įvairaus amžiaus grupių asmenų aktyviam poilsiui, sportui, kultūrinei veiklai.
2. Įtraukti gyventojus į savanorišką aplinkos priežiūros veiklą, pagalbos teikimą vienišiams asmenims.
3. Didinti Gindvilių, Jutkonių kaimų patrauklumą, įsigyjant žoliapjovę/ traktoriuką kaimų viešosioms erdvėms prižiūrėti.

Gindvilių kaimo bendruomenė yra dar jauna (įregistruota 2020-01-29) organizacija, vienijanti Gindvilių ir Jutkonių apylinkių gyventojus. Bendruomenė pati savo jėgomis ir ištekliais prižiūri aplinką (50 a prie pavėsinės, miškelis, kapinaitės (2 vnt.), kelkraščiai (sudaro apie 5,2 km). 2022 m. balandžio 15 dieną įvykusiame Gindvilių kaimo bendruomenės Tarybos posėdyje buvo svarstytas klausimas dėl galimybės įsigyti traktoriuką/žoliapjovę ir patiems tvarkyti aplinką. Ši investicija reikalinga, nes Kupiškio sen. yra pati didžiausia Kupiškio rajone, todėl aplinkos priežiūrai skiriama nepakankamai lėšų (pvz: kelkraščiai šienaujami tik 1 kartą rugpjūčio/rugsėjo mėn., dirbantys darbininkai atlieka būtiniausius darbus (prioritetinius) reprezentacinėse rajono vietose (pvz: Uošvės liežuvis, miesto teritorijos, marių ir tvenkinio aplinka ir kt.). Įsigytas traktoriukas/žoliapjovė. Įgyvendinus projektą pasiektas vienas iš pagrindinių bendruomenės nusistatytų tikslų (numatytų įstatuose) - turėti tvarkingą, prižiūrėtą bei saugią susibūrimo vietą susirinkimams, tradicinėms šventėms, kultūriniais ar sporto renginiams organizuoti. Aplinkos tvarkymo darbams traktoriukas tarnauja ir vienišų ar neturinčių tam techninių galimybių asmenims, tvarkomi kelkraščiai, prižiūrimos kapinaitės.

Bendra vietos projekto vertė, Eur (su PVM) 3800,00

Bendra vietos projekto vertė, Eur (be PVM) 3140,50

Prašoma paramos suma, Eur 3015,60

